
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 88371Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALESETTORE 4 - AREA MERIDIONALE – CONTROLLI CONSORZI BERGAMOTTO,ARCEA, TERINA
____________________________________________________________________________

Assunto il 10/12/2025
Numero Registro Dipartimento 2121
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 19295 DEL 12/12/2025

Oggetto: OCM Vino - Regolamento (UE) 1308/2013, art. 50 – D.M. n. 0640042 del 14.12.2022 -Piano Strategico Nazionale 2023/2027 – Misura “Ristrutturazione e Riconversione dei Vigneti”,Campagna 2025-2026 – Approvazione graduatoria definitiva dei beneficiari.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4

Visti:- la L.R. n. 7 del 13.05.1996, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare, l’art. 28 e l’art. 30 cheindividuano compiti e responsabilità, rispettivamente, del Dirigente con funzioni di Dirigentedi Settore e del Dirigente Generale;- la Legge n. 241/90 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e la L.R. n. 19/2001“Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti ed il diritto di accesso (...)”;- il D.P.R. n. 445/2000 Testo Unico delle Disposizioni legislative e regolamentari in materia didocumentazione amministrativa;- l’art. 1 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 354 del 24/06/1999 relativo alla“Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella della gestione”,come modificato dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 206 del 15 dicembre2000;- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenzedelle amministrazioni pubbliche”;- la D.G.R. n. 297 del 23.06.2023 “Avviso interno, riservato ai Dirigenti di ruolo, per ilconferimento di incarichi di livello non generale presso i Dipartimenti della Giunta dellaRegione Calabria pubblicato sul sito web istituzionale in data 18 aprile 2023:DETERMINAZIONI”, la quale ha individuato, tra gli altri, l’Avv. Domenico Ferrara qualeDirigente appartenente ai ruoli della Giunta Regionale al quale attribuire la responsabilità delSettore 4 del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari - Forestazione”;- il D.D.G. n. 9625 del 06.07.2023, recante: “Conferimento all’Avv. Domenico Ferraradell’incarico di Dirigente del Settore n. 4 in esecuzione della D.G.R. n. 297 del 23.06.2023”;- la Delibera di Giunta Regionale n. 759 del 28.12.2023 avente ad oggetto “Misure per garantirela funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamentodi riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionalen. 12/2022 e ss.mm.ii.”;- il D.D.G.R. n. 611 del 19.01.2024, recante: “Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentarie Forestazione - Adempimenti di cui alla D.G.R. 759 del 28.12.2023 – Micro-organizzazione”;- la D.G.R. n. 29 del 06.02.2024, recante ad oggetto “Approvazione Piano Integrato di Attivitàed Organizzazione 2024-2026” e, in specie, l’Allegato 4 “Piano Triennale della Prevenzionedella Corruzione e della Trasparenza 2024-2026”;- la Delibera della Giunta Regionale n. 159 del 10.04.2024 e il Decreto del Presidente dellaG.R. n. 18 del 12 aprile 2024, con i quali il Dr. Giuseppe Iiritano è stato individuato e nominatoDirigente Generale reggente del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari eForestazione”;- la Delibera della Giunta Regionale n. 572 del 24.10.2024, recante oggetto: “Misure pergarantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale- approvazionemodifiche del Regolamento Regionale n. 12-2022”,con la quale è stato approvato ilRegolamento Regionale n.11/2024 “Modifica del Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta regionale n.12/2022 e s.m.i.”, con il quale, tra l’altro, il Dipartimento“Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione” è divenuto “DipartimentoAgricoltura e Sviluppo Rurale”;- il D.D.G.R. n. 15768 dell’11.11.2024, recante: “Dipartimento Agricoltura e Sviluppo Rurale –Adempimenti di cui alla 572 del 24.10.2024–Micro-organizzazione”.
Richiamato il Decreto del Dirigente del Settore 4 n. 4699 dell’08.04.2024, recante oggetto:“Attuazione D.D.G.R. Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari - Forestazione” n. 611 del19.01.2024 – Assegnazione agli Ufficio Operativi (UU.OO.) del personale in carico al Settore 4 “AreaMeridionale – Controlli Consorzi Bergamotto, Arcea e Terina” e designazione dei funzionariresponsabili degli UU.OO., con il quale è stata attribuita, tra le altre, alla dott.ssa Saveria MariaNucera la responsabilità dell’Ufficio Operativo 4.3 “O.C.M. Vino – Gestione Misure del P.S.N. ecomparto vitivinicolo regionale”, in relazione alla quale è stato precisato dal medesimo Decreto che:



“il conferimento con il presente atto della responsabilità di ciascuno degli U.O. previsti nell’ambitodell’organizzazione interna del Settore comporta l'attribuzione al funzionario responsabile dell’U.O.della responsabilità diretta di tutti i procedimenti amministrativi (e classi di procedimenti) compresinella diretta competenza, per materia, del medesimo U.O., che non siano stati espressamenteassegnati alla responsabilità diretta di altro funzionario con provvedimento espresso diassegnazione del Responsabile dell’U.O. stesso o del Dirigente del Settore”.
Premesso che:- con Decreto Dirigenziale n. 2550 del 25/02/2025 è stato approvato l’Avviso pubblico perl’attuazione della Misura “Ristrutturazione e Riconversione Vigneti”, Campagna 2025/2026,unitamente alle disposizioni procedurali ed attuative, nonché ai criteri di ammissibilità e diselezione delle domande di aiuto;- con Decreto Dirigenziale n. 16849 del 14/11/2025, in seguito alle istruttorie condotte daicompetenti Settori “Area Territoriale” del Dipartimento, è stata approvata la graduatoriaregionale provvisoria della Misura “Ristrutturazione e Riconversione dei Vigneti”, Campagna2025/2026.
Considerato che, nei termini previsti, non è pervenuta alcuna istanza di riesame avverso lagraduatoria provvisoria approvata con DDS n. 16849 del 14/11/2025.
Rilevato che, in seguito all’istruttoria condotta sulle istanze di aiuto prodotte:- sono state ammesse n. 59 domande, di cui all’Allegato “A” al presente Decreto, ammissibilial finanziamento per un importo complessivo del contributo ammesso di € 1.935.007,01 avalere sull’OMC Vino, Misura “Ristrutturazione e Riconversione Vigneti”;- sono, inoltre, risultate non ricevibili/non ammissibili al finanziamento n. 4 domande, di cuiall’Allegato “B” al presente Decreto, che forma, insieme all’Allegato “A”, parte integrale esostanziale del presente atto.
Evidenziato che il finanziamento delle domande ammissibili e finanziabili, inserite nell’Allegato “A”al presente Decreto, trova copertura finanziaria nel Piano Nazionale di Sostegno al settorevitivinicolo, campagna 2025/2026, gestito dal Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentaree delle Foreste (MASAF), il quale, con D.M. n. 17520 del 15 Gennaio 2025, ha ripartito i fondi tra leRegioni, assegnando alla Calabria, per la Misura “Ristrutturazione e Riconversione Vigneti”, lasomma di € 2.072.100, e che la restante parte della somma necessaria al finanziamento delledomande risultate ammissibili e finanziabili verrà resa disponibile dalle economie risultanti dallarimodulazione dei fondi non utilizzati per le altre Misure, come previsto dallo stesso PNS e dallavigente normativa ministeriale.
Richiamata, per quanto non espressamente previsto nell’ Avviso pubblico, la normativa comunitariae nazionale vigente in materia, nonché le disposizioni dell’Avviso Pubblico approvato con il DDS n.2550 del 25/02/2025, al quale si rimanda.
Considerato,inoltre, che le azioni previste dalla Misura “Ristrutturazione e Riconversione Vigneti”sono coerenti con quanto previsto dai criteri di demarcazione con analoghe misure del Complementodi programmazione per lo sviluppo rurale del Piano strategico della PAC 2023-2027 della RegioneCalabria (PSP).
Ritenuto, in ragione di quanto sopra esposto:- di dovere approvare la graduatoria definitiva dei beneficiari della Misura “Ristrutturazione eRiconversione Vigneti”, campagna 2025/2026, come risultante dall’Allegato “A”, “Domandeammissibili e finanziabili”, e dall’ Allegato “B”, “Domande non ricevibili/non ammissibili”, i qualicostituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;- di riconoscere come direttamente applicabili le eventuali modifiche ai Decreti Ministeriali ed alleCircolari di ARCEA e AGEA “Coordinamento”, relative alla Misura “Ristrutturazione eRiconversione Vigneti”.



Attestata l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed il Dirigentefirmatario del presente Decreto, ai sensi della normativa sulla prevenzione della corruzione e sullatrasparenza e pubblicità degli atti (L. n. 190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013), dell’art. 53 del D. Lgs.165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Codice di comportamentodel personale in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria, approvato condeliberazione della Giunta Regionale n. 357 del 21 luglio 2023.
Dato atto che il presente Decreto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio regionale,trattandosi di fondi comunitari, la cui erogazione è gestita direttamente da Agea.
Su proposta del Responsabile del Procedimento, Dr.ssa Saveria Maria Nucera, la quale, sullascorta dell’istruttoria effettuata dalla struttura competente, attesta la regolarità amministrativa,nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
di approvare la graduatoria definitiva della Misura “Ristrutturazione e Riconversione Vigneti”,campagna 2025/2026, per un importo del contributo complessivo pari ad € 1.935.007,01, comerisultante dall’Allegato “A”, “Domande ammissibili e finanziabili”, e dall’Allegato “B”, “Domande nonricevibili/non ammissibili”, i quali costituiscono parte integrante e sostanziale del presenteprovvedimento;
di rimandare, per quanto non espressamente previsto nel presente atto, all’Avviso pubblicoapprovato con Decreto del Dirigente del Settore n. 2550 del 25/02/2025; alla circolare ARCEA n. 5del 18 gennaio 2025 e Agea Coordinamento n. 1090 del 09 Gennaio 2025, recante: “Vitivinicolo –Disposizioni nazionali di attuazione del regolamento (UE) n. 2021/2115 del Consiglio e delParlamento europeo del 2 dicembre 2021 di cui all’art. 58 comma 1 lettera a) per quanto riguardal'applicazione dell’intervento di riconversione e ristrutturazione dei vigneti;
di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare eForestale, ad ARCEA e ad AGEA;
di disporre la pubblicazione del presente Decreto, in formato aperto, sul Bollettino Ufficiale dellaRegione Calabria, ai sensi della Legge Regionale n. 11 del 06.04.2011, nonchè sul portale webistituzionale della Regione Calabria ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e ss.mm.ii., nel rispettodelle disposizioni del D. Lgs. n. 196 del 30.06.2003 e ss.mm.ii.” e alle ulteriori pubblicazioni previstedal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza ai sensi dell’art. 7 bis,comma 3, del D.Lgs. n. 33 del 2013.
di avvisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale AmministrativoRegionale – Sez. di Catanzaro, da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinarioal Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni, entrambi decorrenti dalla notificadell’atto, dalla comunicazione o dalla piena conoscenza dello stesso;

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoSaveria Maria Nucera(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteDOMENICO FERRARA(con firma digitale)



A
lle

ga
to

 A

n
N

um
er

o 
D

om
an

da
T

ip
o

D
en

om
in

az
io

ne
Su

pe
rf

ic
ie

 T
ot

al
e 

(m
q.

) R
IC

H
IE

ST
A

Im
po

rt
o 

ri
ch

ie
st

o 
(im

pi
an

to
 e

es
tir

pa
zi

on
e)

(€
)

A
tti

vi
ta

' 1
Su

pe
rf

ic
ie

 1
 (m

q.
)

Im
po

rt
o 

1 
(€

)
A

tti
vi

ta
' 2

Su
pe

rf
ic

ie
 2

 (m
q.

)
Im

po
rt

o 
2 

(€
)

A
tti

vi
ta

' 3
Su

pe
rf

ic
ie

 3
 (m

q.
)

Im
po

rt
o 

3 
(€

)
A

tti
vi

ta
' 4

Su
pe

rf
ic

ie
 4

 
(m

q.
)

Im
po

rt
o 

4 
(€

)
Su

pe
rf

ic
ie

 T
ot

al
e 

(m
q.

) A
M

M
E

SS
A

Im
po

rt
o 

T
ot

al
e(

€)
 

A
M

M
IS

SI
B

IL
E

Pu
nt

eg
gi

o 
A

M
M

E
SS

O
N

O
TE

1
'65

38
01

72
33

1'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

A
D

A
M

O
 P

IE
TR

O
5.

10
0

12
.0

94
,2

7
B

1.
21

.0
7

5.
07

1
10

.5
04

,1
9

5.
07

1
10

.5
04

,1
9

35
A

 se
gu

ito
 c

on
tro

llo
 S

ig
ec

o 
si

 ri
du

ce
  l

a 
B

1 
a 

50
71

2
'65

38
01

91
97

6'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

R
U

SS
O

 G
IU

SE
PP

IN
A

18
.0

61
38

.8
30

,2
4

A
1.

21
.0

1
18

.0
61

38
.8

30
,2

4
18

.0
61

38
.8

30
,2

4
30

3
'65

38
01

84
53

4'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

C
A

SA
 C

O
M

ER
C

I S
O

C
IE

TA
' A

G
R

IC
O

LA
 sr

l
22

.3
77

50
.0

49
,5

2
A

1.
21

.0
4

22
.3

77
50

.0
49

,5
2

22
.3

77
50

.0
49

,5
2

30

4
'65

38
01

92
35

4'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

M
A

IO
LO

 A
N

TO
N

EL
LA

8.
20

0
18

.3
40

,5
3

A
1.

21
.2

4
8.

20
0

18
.3

40
,5

4
8.

20
0

18
.3

40
,5

3
30

5
'65

38
01

83
24

7'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

V
IG

LI
A

N
TI

 IM
M

A
C

O
LA

TA
13

.3
92

31
.7

58
,1

2
A

1.
21

.0
7

13
.3

92
31

.7
58

,1
3

13
.3

92
31

.7
58

,1
3

30

6
'65

38
01

74
25

3'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

A
G

R
IG

ES
 D

I S
IC

IL
IA

N
I C

A
R

LO
 &

 C
 S

.A
.S

15
.0

00
35

.5
71

,3
8

A
1.

21
.0

7
15

.0
00

35
.5

71
,3

8
15

.0
00

35
.5

71
,3

8
25

7
'65

38
01

68
61

0'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

A
R

C
U

R
I E

SP
ED

IT
O

6.
26

0
14

.8
45

,1
2

B
1.

21
.0

7
6.

26
0

14
.8

45
,1

2
6.

26
0

14
.8

45
,1

2
25

8
'65

38
01

75
54

0'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

G
IA

IM
A

 S
O

C
IE

TA
' A

G
R

IC
O

LA
 A

 R
ES

PO
N

SA
B

IL
IT

A
' L

IM
IT

A
TA

5.
56

0
13

.1
85

,1
2

B
1.

21
.0

7
5.

56
0

13
.1

85
,1

2
5.

56
0

13
.1

85
,1

2
25

9
'65

38
01

81
52

2'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

M
A

LL
A

 S
A

N
TI

N
A

 S
A

LV
A

TO
R

A
13

.3
00

31
.5

39
,9

5
B

1.
21

.0
7

13
.3

00
31

.5
39

,9
5

13
.3

00
31

.5
39

,9
5

25

10
'65

38
01

93
46

9'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

R
IZ

ZO
 L

U
IG

I
7.

11
8

16
.8

79
,8

0
B

1.
21

.0
7

7.
11

8
16

.8
79

,8
0

7.
11

8
16

.8
79

,8
0

25

11
65

38
01

70
45

9'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

SA
N

TO
R

O
 G

IU
SE

PP
E

10
.3

84
24

.6
24

,8
8

A
1.

21
.0

7
5.

02
6

11
.9

18
,7

8
B

1.
21

.0
7

4.
11

7
9.

76
3,

16
9.

14
3

21
.6

81
,9

4
25

A
 se

gu
ito

 c
on

tro
llo

 S
ig

ec
o 

si
 ri

du
ce

 la
 A

1 
a 

 5
02

6 
e 

B
1 

a 
41

17

12
'65

38
01

82
37

1'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

SO
C

IE
TA

' A
G

R
IC

O
LA

 C
ER

A
U

D
O

 R
O

B
ER

TO
 S

R
L

17
.6

08
41

.7
56

,0
6

A
1.

21
.0

7
5.

50
0

13
.0

42
,8

4
A

1.
21

.0
7

8.
00

0
18

.9
71

,4
0

B
1.

21
.0

7
41

08
97

41
,8

2
17

.6
08

41
.7

56
,0

6
25

13
'65

38
01

75
05

2'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

SO
C

IE
TA

' A
G

R
IC

O
LA

 Z
IT

O
 &

 F
.L

LI
 S

R
L

5.
70

0
13

.5
17

,1
2

B
1.

21
.0

7
5.

70
0

13
.5

17
,1

2
5.

70
0

13
.5

17
,1

2
25

14
65

38
01

84
13

8'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

B
R

A
N

C
A

TI
SA

N
O

 B
EA

TR
IC

E
19

.3
95

45
.9

93
,7

9
A

1.
21

,0
7

9.
68

8
22

.9
74

,3
7

B
1.

21
.0

7
9.

70
7

23
.0

19
,4

2
19

.3
95

19
.3

95
45

.9
93

,7
9

25

15
'65

38
01

73
86

7'
A

 c
ol

la
ud

o
A

LO
IS

IO
 C

A
TE

R
IN

A
7.

46
3

17
.6

97
,9

4
A

1.
21

.0
7

7.
34

5
15

.2
14

,6
2

7.
34

5
15

.2
14

,6
2

20
A

 se
gu

ito
 c

on
tro

llo
 S

ig
ec

o 
si

 ri
du

ce
 la

 A
1 

a 
73

45

16
'65

38
01

93
95

6'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

C
A

V
A

LL
A

R
O

 C
A

TA
LD

O
12

.1
90

18
.3

54
,8

3
A

1.
21

.0
7

3.
60

0
8.

53
7,

13
A

1.
21

.0
7

3.
49

6
8.

29
0,

50
A

1.
21

.0
7

44
50

10
55

2,
84

11
.5

46
27

.3
80

,4
7

20
A

 se
gu

ito
 c

on
tro

llo
 S

ig
ec

o 
si

 ri
du

ce
 la

 A
1 

a 
11

54
6

17
'65

38
01

68
71

9'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

C
R

O
G

LI
A

N
O

 G
IA

N
LU

C
A

9.
70

0
23

.0
02

,8
2

B
1.

21
.0

7
9.

70
0

23
.0

02
,8

2
9.

70
0

23
.0

02
,8

2
20

18
'65

38
01

69
24

6'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

G
R

EC
O

 A
N

TO
N

IO
7.

75
0

18
.3

78
,5

5
B

1.
21

.0
7

7.
75

0
18

.3
78

,5
5

7.
75

0
18

.3
78

,5
5

20

19
'65

38
01

81
54

8'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

IE
M

B
O

 E
N

ZO
5.

08
0

12
.0

46
,8

4
A

1.
21

.0
7

3.
08

0
7.

30
3,

99
B

1.
21

.0
7

2.
00

0
4.

74
2,

85
5.

08
0

12
.0

46
,8

4
20

20
'65

38
01

70
14

5'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

LE
R

O
SE

 T
ER

ES
A

5.
30

0
12

.5
68

,5
5

A
1.

21
.0

7
5.

30
0

12
.5

68
,5

5
5.

30
0

12
.5

68
,5

5
20

21
'65

38
01

75
42

5'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

M
U

R
A

N
O

 M
A

R
IA

 F
EL

IC
E

6.
55

0
15

.5
32

,8
3

B
1.

21
.0

7
6.

55
0

15
.5

32
,8

3
6.

55
0

15
.5

32
,8

3
20

22
'65

38
01

69
09

7'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

R
A

JA
N

I M
A

R
G

H
ER

IT
A

15
.4

36
36

.6
05

,3
2

B
1.

21
.0

7
14

.2
57

33
.8

09
,4

1
14

.2
57

33
.8

09
,4

1
20

A
 se

gu
ito

 c
on

tro
llo

 S
ig

ec
o 

si
 ri

du
ce

 la
 B

1 
a 

14
25

7

23
'65

38
01

69
71

7'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

R
EN

D
A

 S
A

V
ER

IO
8.

61
4

20
.4

27
,4

6
A

1.
21

.0
7

2.
00

0
4.

74
2,

85
B

1.
21

.0
7

6.
61

4
15

.6
84

,6
1

8.
61

4
20

.4
27

,4
6

20

24
'65

38
01

86
49

7'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

SC
A

R
PE

LL
I G

IA
N

FR
A

N
C

O
6.

00
0

14
.2

28
,5

5
B

1.
21

.0
7

6.
00

0
14

.2
28

,5
5

6.
00

0
14

.2
28

,5
5

20

25
'65

38
01

74
90

7'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

SO
C

IE
TA

' A
G

R
IC

O
LA

 A
R

C
A

M
U

TR
O

' S
.R

.L
.

98
.2

50
23

2.
99

2,
50

A
1.

21
.0

7
98

.2
50

23
2.

99
2,

50
98

.2
50

23
2.

99
2,

50
20

26
'65

38
01

69
15

4'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

SO
C

IE
TA

' A
G

R
IC

O
LA

 S
U

SA
N

N
A

 S
.R

.L
.

10
.7

90
24

.1
33

,4
5

A
1.

21
.0

4
10

.7
90

24
.1

33
,4

5
10

.7
90

24
.1

33
,4

5
20

27
'65

38
01

92
96

6'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

V
U

M
B

A
C

A
 G

IU
SE

PP
E

6.
30

0
14

.9
39

,9
8

B
1.

21
.0

7
6.

30
0

14
.9

39
,9

8
6.

30
0

14
.9

39
,9

8
20

28
'65

38
01

70
38

4'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

C
ER

A
TT

I U
M

B
ER

TO
22

.9
88

54
.5

14
,3

2
A

1.
21

,0
7

11
.6

27
27

.5
72

,5
5

B
1.

21
.0

7
11

.3
61

26
.9

41
,7

6
22

.9
88

54
.5

14
,3

1
20

29
'65

38
01

84
00

5'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

R
EL

A
X

 A
G

R
ES

TE
 JO

N
IC

U
M

 sr
l

14
.0

00
33

.1
99

,9
5

A
1.

21
.0

7
10

.3
87

24
.6

32
,0

0
10

.3
87

33
.1

99
,9

5
20

Pa
rti

ce
lle

 v
ita

te
 d

el
 C

om
un

e 
 d

i G
er

ac
e 

 F
g.

 2
1 

 p
ar

t.8
5 

e 
22

0 
no

n 
pr

od
ut

tiv
e 

e 
no

n
pr

es
en

ti 
ne

lla
 d

ic
hi

ar
az

io
ne

 v
iti

vi
co

la
 2

02
4/

20
25

30
'65

38
01

79
25

2'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

A
C

R
I C

A
R

M
EL

IN
A

6.
65

4
15

.0
53

,8
0

B
1.

21
.0

7
2.

86
2

6.
78

7,
02

B
1.

21
.0

7
3.

48
6

8.
26

6,
78

6.
34

8
15

.0
53

,8
0

15
A

 se
gu

ito
 c

on
tro

llo
 S

ig
ec

o 
si

 ri
du

ce
 la

 A
1 

a 
28

62
 e

 la
 B

1 
a 

34
86

31
'65

38
01

77
65

2'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

A
Z.

 A
G

R
. P

A
LM

EN
TO

 1
80

4 
SA

A
R

LS
19

.0
20

45
.1

04
,5

1
A

1.
21

.0
7

5.
77

3
13

.6
90

,2
4

A
1.

21
.0

7
6.

10
4

14
.4

75
,1

8
B

1.
21

.0
7

71
43

16
93

9,
09

19
.0

20
45

.1
04

,5
1

15

32
65

38
01

82
12

4'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

A
Z.

 A
G

R
IC

O
LA

 B
IO

. R
U

SS
O

 &
 L

O
N

G
O

 S
N

C
6.

96
4

16
.5

14
,6

0
A

1.
21

.0
7

6.
86

0
16

.2
67

,9
7

6.
86

0
16

.2
67

,9
7

15
A

 se
gu

ito
 c

on
tro

llo
 S

ig
ec

o 
si

 ri
du

ce
 la

 A
1 

a 
68

60

33
'65

38
01

92
50

3'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

C
A

LA
B

R
ET

TA
 C

A
TA

LD
O

15
.8

73
37

.6
41

,6
3

A
1.

21
.0

7
7.

60
0

18
.0

22
,8

3
B

1.
21

.0
7

8.
27

3
19

.6
18

,8
0

15
.8

73
37

.6
41

,6
3

15

34
'65

38
01

68
57

8'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

C
A

PA
R

R
A

 S
A

LV
A

TO
R

E
9.

60
8

22
.7

84
,6

6
B

1.
21

.0
7

9.
60

8
22

.7
84

,6
6

9.
60

8
22

.7
84

,6
6

15

35
'65

38
01

69
10

5'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

LI
B

R
A

N
D

I N
IC

O
D

EM
O

5.
27

4
12

.5
06

,8
9

B
1.

21
.0

7
5.

10
5

12
.1

06
,1

3
5.

10
5

12
.1

06
,1

3
15

A
 se

gu
ito

 c
on

tro
llo

 S
ig

ec
o 

si
 ri

du
ce

 la
 B

1 
a 

51
05

36
'65

38
01

91
13

3'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

M
A

U
R

O
 S

A
LV

A
TO

R
E

10
.6

56
25

.2
69

,9
1

A
1.

21
.0

7
10

65
6

25
.2

69
,9

1
10

65
6

25
.2

69
,9

1
15

37
'65

38
01

76
25

8'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

SA
N

TO
R

O
 C

A
TA

LD
IN

O
13

.4
00

31
.7

77
,1

0
B

1.
21

.0
7

13
.4

00
31

.7
77

,1
0

13
.4

00
31

.7
77

,1
0

15

38
'65

38
01

76
96

9'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

SE
N

A
TO

R
E 

FR
A

N
C

O
13

.3
40

31
.6

34
,8

1
B

1.
21

.0
7

10
.5

00
24

.8
99

,9
6

B
1.

21
.0

7
2.

84
0

6.
73

4,
85

13
.3

40
31

.6
34

,8
1

15

39
'65

38
01

72
23

2'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

SO
C

IE
TA

' A
G

R
IC

O
LA

 M
A

LE
N

A
 F

R
A

N
C

 E
SC

O
 S

O
C

IE
TA

' S
EM

PL
IC

E
14

.2
82

33
.8

68
,6

9
B

1.
21

.0
7

5.
35

5
12

.6
98

,9
8

B
1.

21
.0

7
8.

92
7

21
.1

69
,7

1
14

.2
82

33
.8

68
,6

9
15

40
'65

38
01

92
52

9'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

SP
A

TA
R

O
 D

O
M

EN
IC

O
19

.4
90

46
.2

19
,0

8
A

1.
21

.0
7

6.
80

0
16

.1
25

,6
9

A
1.

21
.0

7
76

7
1.

81
8,

89
B

1.
21

.0
7

82
00

19
44

5,
69

B
1.

21
.0

7
37

23
88

28
,8

1
19

.4
90

46
.2

19
,0

8
15

41
'65

38
01

77
69

4'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

SP
A

N
O

' P
A

SQ
U

A
LE

10
.3

37
24

.5
13

,4
2

A
1.

21
.0

7
10

.3
37

24
.5

13
,4

2
10

.3
37

24
.5

13
,4

2
15

42
'65

38
01

89
30

1'
a 

fid
ei

us
sio

ne
C

O
N

TI
 M

IR
A

B
EL

LI
 S

oc
ie

tà
 a

 re
sp

on
sa

bi
lit

à 
lim

ita
ta

 a
gr

ic
ol

a
48

.9
89

11
6.

17
3,

74
A

1.
21

.0
7

47
.2

60
11

2.
07

3,
55

47
.2

60
11

2.
07

3,
54

15
A

 se
gu

ito
 c

on
tro

llo
 S

ig
ec

o 
si

 ri
du

ce
 la

 A
1 

a 
47

.2
60

. N
on

 si
 ri

co
no

sc
e 

il 
pu

nt
eg

gi
o

re
la

tiv
o 

al
 b

io
lo

gi
co

43
'65

38
01

71
19

2'
a 

co
lla

ud
o

TO
C

C
I A

N
G

EL
O

 P
A

O
LO

6.
84

5
14

.7
16

,4
1

A
1.

21
.0

1
10

00
0,

00
A

1.
21

.0
1

49
10

10
.5

56
,2

6
4.

91
0

10
.5

56
,2

5
15

A
 se

gu
ito

 c
on

tro
llo

 S
ig

ec
o 

si
 ri

du
ce

 la
 A

1 
a 

4.
91

0

44
'65

38
01

87
75

0'
a 

fid
ei

us
sio

ne
LI

G
U

O
R

I G
IU

SE
PP

E
9.

85
9

23
.3

79
,8

8
A

1.
21

.0
7

9.
72

2
23

.0
54

,9
9

9.
72

2
23

.0
54

,9
9

15
A

 se
gu

ito
 c

on
tro

llo
 S

ig
ec

o 
Su

pe
rfi

ci
e 

rid
ot

ta
 a

 se
gu

ito
 d

i c
on

tro
llo

 S
ig

ec
o.

 N
on

 si
 ri

co
no

sc
e 

il 
pu

nt
eg

gi
o 

re
la

tiv
o 

al
 b

io
lo

gi
co

 in
 q

ua
nt

o 
no

n 
at

tin
en

te
 a

lle
 u

ve

45
'65

38
01

93
82

4'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

A
D

O
R

IS
IO

 V
IN

C
EN

ZO
8.

51
8

20
.1

99
,8

0
B

1.
21

.0
7

8.
51

8
20

.1
99

,8
0

8.
51

8
20

.1
99

,8
0

10

46
'65

38
01

75
69

8'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

A
LO

IS
IO

 C
A

TA
LD

O
6.

68
0

15
.8

41
,1

2
B

1.
21

.0
7

2.
58

0
6.

11
8,

28
B

1.
21

.0
7

4.
10

0
9.

72
2,

84
6.

68
0

15
.8

41
,1

2
10

47
'65

38
01

82
97

5'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

ER
ED

I S
IC

IL
IA

N
I C

A
R

LO
 S

.A
.S

. D
I P

A
ES

E 
A

SS
U

N
TA

12
.5

00
29

.6
42

,8
1

A
1.

21
.0

7
12

.5
00

29
.6

42
,8

1
12

.5
00

29
.6

42
,8

1
10

48
'65

38
01

93
34

5'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

FE
ZZ

A
 M

A
R

IA
10

.3
17

24
.4

65
,9

9
B

1.
21

.0
7

10
.3

17
24

.4
65

,9
9

10
.3

17
24

.4
65

,9
9

10

49
'65

38
01

80
57

3'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

FR
U

ST
A

C
E 

A
N

TO
N

EL
LA

10
.4

19
24

.7
07

,8
8

B
1.

21
.0

7
10

.4
19

24
.7

07
,8

8
10

.4
19

24
.7

07
,8

8
10

50
'65

38
01

69
77

4'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

IU
ZZ

O
LI

N
I V

IT
TO

R
IO

19
.1

29
45

.3
62

,9
9

B
1.

21
.0

7
19

.1
29

45
.3

62
,9

9
19

.1
29

45
.3

62
,9

9
10

51
'65

38
01

90
52

3'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

V
A

R
IP

A
PA

 F
R

A
N

C
ES

C
O

9.
05

1
19

.4
59

,2
0

B
1.

21
.0

1
90

51
19

.4
59

,2
0

90
51

19
.4

59
,2

0
10

52
'65

38
01

88
62

6'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

ZI
TO

 F
R

A
N

C
ES

C
O

 P
A

O
LO

 M
IC

H
EL

E
26

.7
50

59
.8

30
,3

9
A

1.
21

.0
4

26
.4

91
59

.2
51

,1
0

26
.4

91
59

.2
51

,1
0

10
A

 se
gu

ito
 c

on
tro

llo
 S

ig
ec

o 
si

 ri
du

ce
 la

 A
1 

a 
26

49
1

53
'65

38
01

81
10

0'
A

 c
ol

la
ud

o
TE

R
R

E 
de

lla
 M

A
G

N
A

 G
R

EC
IA

 sr
l

25
.0

00
43

.5
68

,6
3

B
2.

00
,0

7
3.

00
0

5.
77

1,
48

B
2.

00
.0

8
15

.0
00

29
.1

10
,5

0
B

2.
00

.1
0

7.
00

0
86

86
,6

5
25

.0
00

43
.5

68
,6

3
10

N
o 

si
 ri

co
sc

e 
il 

pu
nt

eg
gi

o 
A

zi
en

da
 c

he
 tr

as
fo

rm
a 

al
m

en
o 

il 
65

%
 d

el
le

 u
ve

 a
zi

en
da

li,
di

ch
ia

ra
zi

on
e 

ra
cc

ol
ta

 u
va

 z
er

o.

54
'65

38
01

74
07

1'
a 

co
lla

ud
o

C
O

R
SO

 G
U

G
LI

EL
M

O
14

.2
45

30
.6

26
,0

4
A

1.
21

.0
1

13
.5

70
29

.1
74

,8
2

13
.5

70
29

.1
74

,8
2

10
A

 se
gu

ito
 c

on
tro

llo
 S

ig
ec

o 
si

 ri
du

ce
 la

 A
1 

a 
13

.5
70

55
'65

38
01

77
49

6'
a 

fid
ei

us
si

on
e

LE
N

TO
 A

N
TO

N
IO

24
.1

36
52

.1
69

,3
7

A
1.

21
.0

1
53

09
11

.4
14

,0
9

A
1.

21
.0

2
18

.8
27

40
.7

55
,2

8
24

.1
36

52
.1

69
,3

7
10

N
on

 si
 ri

co
no

sc
e 

il 
pu

nt
eg

gi
o 

re
la

tiv
o 

al
la

 tr
as

fo
rm

az
io

ne
 d

i a
lm

en
o 

il 
65

%
 d

el
le

 u
ve

 a
zi

en
da

li,
 e

 q
ue

llo
 

di
 a

zi
en

da
 c

on
 u

na
 su

pe
rfi

ci
e 

vi
ta

ta
 su

pe
rio

re
 a

l 5
0%

56
'65

38
01

78
39

5'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

ZA
PP

A
V

IG
N

A
 G

IO
V

A
N

N
I

31
.6

51
75

.0
57

,9
7

B
1.

21
.0

7
13

.3
45

31
.6

46
,6

6
13

.3
45

31
.6

46
,6

6
5

A
 se

gu
ito

 c
on

tro
llo

 S
ig

ec
o 

si
 ri

du
ce

 la
 B

1 
a 

13
.3

45
.  

N
on

 si
 ri

co
no

sc
on

o 
i 1

0 
pu

nt
i d

el
la

 tr
as

fo
rm

az
io

ne
, 

da
 d

ic
hi

ar
az

io
ne

 ra
cc

ol
ta

 le
 u

ve
 v

en
go

no
 c

ed
ut

e

57
'65

38
01

92
80

0'
a 

fid
ei

us
si

on
e

M
O

R
TA

TI
 F

ER
D

IN
A

N
D

O
22

.8
86

49
.2

03
,7

6
A

1.
21

.0
1

14
.1

86
30

.4
99

,1
9

A
1.

21
.0

1
6.

39
6

13
.7

51
,0

8
20

.5
82

44
.2

50
,2

7
5

A
 se

gu
ito

 c
on

tro
llo

 S
ig

ec
o 

si
 ri

du
ce

 la
 A

1 
a 

20
58

2

58
'65

38
01

90
67

1'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

ZU
C

C
O

 F
R

A
N

C
ES

C
H

IN
A

26
.3

00
62

.3
68

,4
8

A
1.

21
.0

7
0

0,
00

B
1.

21
.0

7
18

.1
51

43
.0

43
,7

4
18

.1
51

43
.0

43
,7

4
0

A
 se

gu
ito

 c
on

tro
llo

 S
ig

ec
o 

si
 ri

du
ce

 la
 A

1 
a 

0 
E 

la
 B

1 
 a

  1
81

51

59
'65

38
01

83
28

8'
A

 fi
de

ju
ss

io
ne

FI
O

R
EN

ZI
 A

N
TO

N
EL

LA
11

.5
85

27
.4

72
,9

6
A

1.
21

.0
7

11
.5

85
27

.4
72

,9
6

11
.5

85
27

.4
72

,9
6

0
In

 d
om

an
da

 d
i s

os
te

gn
o 

a 
si

st
em

a 
la

 d
itt

a 
si

 a
ttr

ib
ui

sc
e 

ze
ro

 p
un

ti,
 p

un
te

gg
io

 n
on

va
ria

bi
le

A
lle

ga
to

 A
 Is

ta
nz

e 
A

m
m

iss
ib

ili
 e

 F
in

an
zi

ab
ili




